Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

10. Magister Noster Bartholomeus Kuckuck

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

Dans mihi hospitium et iurans per deum vivum,
 160 Si ivissem ad Coronam, quod accepissem vexationem bonam,
 Quia ibi commensales sunt valde nequitiales,
 Nicolaus Carbachius qui legens pro scholaribus
 Exponit Titum Livium: tunc reperi Huttichium,
 Qui ex antiquo odio percussit me cum scamno,
 165 Quod feci unum bombum: tunc dedit mihi pugnum
 Doctor Conrat Weymann: ich sprach 'wie sal ich das vorstan?¹⁶⁶
 Tunc trusit me Iohan Konigsteyn, quod cecidi de gradibus.
 Et sic post hoc periculum contuli me ad Rhenum,
 Ubi cum ambulavi, visus est mihi in navi
 170 Doctor Thomas Murner, ordinis minorum Frater,
 Qui dixit 'nisi parcerem propter meam dignitatem,
 Statim coram omnibus iaceres hic in fluctibus'.
 Respondi 'quare hoc?' tunc dixit 'Schweyg, du holtzboek:
 Es leygt mir noch im sin, quod fecisti Doctori Reuchlin'.
 175 Sic ivi ad Coloniam, et inveni bonam companiam,
 Quamvis mihi Buschius cum suis auditoribus
 Et Iohannes Cæsarius, qui legit ibi Plinius,
 Facerent instantias: quia non curavi has,
 Sed steti cum Theologis, et vixi in lœtiis,
 180 Und gab nit ein har auff den grafen von newen Ar,
 Quamvis sit poeticus: quia Pepercornus
 In suis dictaminibus dicit de nobilibus,
 Quod quamvis sunt clari, non possunt excusari,
 Et debent sibi solvere pro sua Obscuritate.
 185 Et sic est finis: propter honorem Universitatis.

10.

Magister Noster Bartholomæus Kuckuck
 Magistro Ortvino

Salutes innumerabiles cum summa veneratione a parte ante. Venerabilis
 5 Magister, non facto præambulo, aut multo circuitu verborum habetis scire
 sicut nuper scripsistis mihi quod deberem vobis notificare qualiter nego-
 cium in causa fidei stat hic: sciatis quod bene stat, sed nondum exivit
 Sententia diffinitiva. Et est hic unus Iurista qui vocatur Martinus Gronigen,
 Doctor Senensis, ut ipse dicit, satis prætensus et superbus. Ipse debet

¹⁶⁶ fol ich dz verstan. 5. ¹⁶⁷ : Io. konigsteyn 4.5. ¹⁷³ ? Tunc 4. Schweig 5.
 holtz bock. 5. ¹⁷⁴ leydt 5. ¹⁷⁶ auditoribns 4. ¹⁷⁷ æ 4.5. ¹⁸⁰ : vff 5.
² M. 4.5. ³ M. O. 4.5. ⁷ . Sciatis 4. Sciatj 5. nū|dū 4. ⁸ i. e. Gröning.

latinisare Speculum oculare, et est valde presumptuosus, quia cupit videri. Aliqui laudant eum, et quæsivi nuper ex eis: 'Quid plus scit quam alius?' Tunc dixerunt, quod habet bonam notitiam in græco. Et sic videtis quod non est curandum de eo, quia græcum non est de essentia Sacre scripture. Et credo quod non scit unum punctum in libris Sententiarum. Nec ipse posset mihi formare unum Syllogismum in Baroco aut Celarent, quia non est logicus. Ipse nuper vocavit me asinum: et dixi ei: 'si es ita audax, tunc disputa tecum': et tibisavi eum audacter. Et tacuit. Tunc ulterius vexando eum dixi 'Ego arguo quod tu sis asinus: Primo sic: Quicquid portat onera, est asinus: tu portas onera: ergo ¹⁰ es asinus. Minorem probo, quia tu portas istum librum. Et fuit verum, quia ipse portavit unum librum quem dedit Iacobus de Questenberg ad studendum intus contra Magistrum Nostrum Iacobum de Hochstraten. Tunc non fuit ita prudens quod negaret mihi Maiorem, quia non potuisse probare: sed bene scivi quod nihil scit in logica. Dixi ergo ad eum 'Domine ¹⁵ doctor, Vos vultis vos intromittere in negocio Theologorum, quod non est in facultate vestra: ego suaderem vobis quod dimitteretis, quia vos non intelligitis materiam istam: alias potestis venire ad damnum, quia Theologi non volunt quod Iuristæ debent tractare causas fidei'. Et statim ille iratus dixit 'Ego non solum intelligo istam materiam, sed etiam video ²⁰ quod tu es una maledicta bestia'. Tunc fui etiam commotus et surrexi: et fuit inter nos magna rixa in die illa. Dixitque mihi Magister Noster Petrus Meyer plebanus Franckfordiensis 'Eamus ad hospitium pro comedere, quia est tempus ad prandium; permittatis stare istum bonum virum, quia non intelligit facta sua: ipse adhuc deberet ire ad scholas desuper': ²⁵ sed debet scire, Magister Ortvine, quod volumus pulcherrime vindicare istam iniuriam: ipse est studens Coloniensis, et stetit in bursa montis, quod ego pro certo scio: ergo faciatis quod universitas citat eum: tunc volumus eum declarare perjurum, quia est inmatriculatus in matricula universitatis et fecit iuramentum quod vult procurare bonum universitatis: ³⁰ sed nunc stat cum Iohanne Reuchlin contra universitatem. Et rogo quod velitis hoc statim facere, et mittatis mihi librum Ioannis Pfefferkorn qui intitulatur 'Defensio Ioannis Pepericorni contra famosas'. Ego vidi nuper unum socium portare huc, et vellem ita libenter habere quod cor dolet mihi inde, quia talis liber habet multas propositiones subtilem. Dominus ³⁵ deus [noster in æterna gloria] det vobis salutem et pacem. Amen.